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* Rotwein e h. Brainde e Geschenkkartons
~» WeiBwein ¢ Winzer Sekt fur 1 - 3 Flaschen
Rosé * Secco

Info- und Bestell-Tel.:

Mobil: 0173 2 75 55 54
Tel.: 057 22 - 8 56 64 « Fax: 0 57 22 - 8 56 67

Mit erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Giiltigkeit




Herzlich Willkommen

...im Ferien-Weingut Haus Burgblick in Reil an der Mosel!
Wir bieten Ihnen:
Ein reichhaltiges Angebot an:
e Erzeugerweinen
Weissweinen
Rotweinen
Sekten
Obstbranden
Likoren
Destillaten sowie
freundlich eingerichtete Gastezimmer mit Dusche/ WC,
einen gemutlichen Probierkeller,
Weinproben und Unterkunft - gerne auch fur grof3ere Gruppen (auf Anfrage).
Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Das Weinerlebnis -

Ihre Familie M’ 3"9‘



Literweine Weingut Marco Burg

Nr.
001

002

004

005

006

029

030

031

032

Jahrgang

2018

2018

2018

2016

2018

2018

2013

Landwein der Mosel*
Landwein der Mosel*

Riesling*
Qualitatswein
Riesling*
Qualitatswein
Riesling*
Qualitatswein

Blauer Spatburgunder Rose*
Qualitatswein
Dornfelder Rotwein*
Qualitatswein
Dornfelder Rotwein*
Qualitatswein
Dornfelder Rose*
Qualitatswein

Trocken

Halbtrocken

Halbtrocken

Mild

Trocken

Mild

Trocken

Halbtrocken

Trocken

1,001
1,001
1,001
1,00
1,00
1,00
1,001
1,001

1,001

Preis
4,00 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €

4,30 €

Preisl/|

Anzahl

1

*Alles deutsche Erzeugnisse, enthalten Sulfite und Alkohol. Den Alkoholgehalt in [%Vol.] entnehmen Sie bitte dem entsprechenden Etikett.



Riesling

Nr.
007

008

009

010

Leckere Alternativen zum Riesling

050

053

055

103

Jahrgang

2018 Haus Burgblick Riesling*
Qualitatswein

2018 Haus Burgblick Riesling*
Qualitatswein

2018 Haus Burgblick Riesling*
Qualitatswein

2016 Riesling Hochgewéachs*

2017

2018

2017

2018

Qualitatswein

Rivaner*
Qualitatswein
Chardonnay*
Qualitatswein
White Wine*
Qualitatswein
Pinot Grigio*
Qualitatswein

Lieblich

Halbtrocken

Trocken

Mild

Feinherb

Herb

0,751
0,751
0,751

0,751

0,751
0,751
0,751

0,751

Preis
4,00 €

4,00 €
4,00 €

4,30 €

4,20 €
4,50 €
4,90 €

4,50 €

Preis/I

Anzahl

*Alles deutsche Erzeugnisse, enthalten Sulfite und Alkohol. Den Alkoholgehalt in [%Vol.] entnehmen Sie bitte dem entsprechenden Etikett.
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Spatlesen und Auslesen

Nr.
011

013

015

017

018

061

064

065

Jahrgang
2017

2015

2017

2018
2018
2018
2015

2018

Riesling Spatlese*
Fruchtig, mild
Riesling Spatlese*
Elegant, vollmundig
Riesling Spatlese*
Herzhaft, kréaftig

Riesling Auslese*
Fruchtige SuRRe

Riesling Auslese*
Wirziger runder Riesling
Regent Auslese Rotwein*
Fruchtige Farbeleganz
Chardonnay Auslese*
Edler vollmundiger Wein
Riesling Beerenauslese*
Vollreifer edelsifer Riesling

Lieblich

Trocken

Halbtrocken

Lieblich

Herb

Lieblich

Halbtrocken

Edelsiss

0,751
0,751

0,751

0,751
0,751
0,751
0,501

0,375 |

Preis
4,80 €

4,80 €

4,80 €

6,20 €
6,20 €
8,70 €
510 €

15,00 €

Preisl/|

Anzahl

*Alles deutsche Erzeugnisse, enthalten Sulfite und Alkohol. Den Alkoholgehalt in [%Vol.] entnehmen Sie bitte dem entsprechenden Etikett.
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Rotweine

Nr.
019

020

021

022

025

027

028

060

062

Jahrgang
2018

2014
2018
2018
2017

2013

2018

2017

Dornfelder*
Qualitatswein

Blauer Spatburgunder*
Qualitatswein
Dornfelder*
Qualitatswein

Blauer Spatburgunder*
Qualitatswein

Regent*

Qualitatswein
Dornfelder Barrique*
Qualitatswein

Rotwein*

Qualitatswein

Black Berry*
Qualitatswein

Acolon*

Qualitatswein

Trocken

Trocken

Halbtrocken

Mild

Halbtrocken

Trocken

Mild

Feinherb

0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,501
0,751
0,751

0,751

Preis
4,00 €

4,10 €
4,00 €
4,00 €
4,10 €
7,00 €
4,00 €
5,00 €

4,90 €

Preis/|

Anzahl

*Alles deutsche Erzeugnisse, enthalten Sulfite und Alkohol. Den Alkoholgehalt in [%Vol.] entnehmen Sie bitte dem entsprechenden Etikett.
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Rose ¢ Blanc de Noir

Nr.
023

024

026

Jahrgang

2016 Blauer Spatburgunder Rose*
Qualitatswein

2017 Blanc de Noir Weil3er Roter*
Qualitatswein

2015 Dornfelder WeiZherbst*

Qualitatswein

Perlwein der Mosel

045

047

104

105

Burgs Secco*
Roter Perlwein
Burgs Secco*
WeilRer Perlwein
Secco Junior*
Weil3er Perlwein
SECCO Blanc*
Weil3er Perlwein

Mild

Halbtrocken

Herb

Trocken

Herb

0,751
0,751

0,751

0,751
0,751
0,751

0,201

Preis
4,00 €

4,40 €

4,00 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €

2,00 €

Preis/I

Anzahl

*Alles deutsche Erzeugnisse, enthalten Sulfite und Alkohol. Den Alkoholgehalt in [%Vol.] entnehmen Sie bitte dem entsprechenden Etikett.
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Winzersekte

Nr.
040

041

042

043

044

048

Jahrgang

2017 Riesling Sekt*
Winzersekt b.A.
Riesling Sekt*
Winzersekt b.A.

2017 Riesling Sekt*
Winzersekt b.A.

2015 Riesling Sekt*
Winzersekt b.A.

2015 CUVEE Loki Roter Sekt*

Winzersekt b.A.
Riesling Sekt*
Winzersekt b.A.

Halbtrocken

Halbtrocken

Trocken

Brut

Halbtrocken

Trocken

0,751
151

0,751
0,751
0,751

0,3751

Nr. Preisl/|
7,50 €

18,00 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €

4,50 €

Anzahl

*Alles deutsche Erzeugnisse, enthalten Sulfite und Alkohol. Den Alkoholgehalt in [%Vol.] entnehmen Sie bitte dem entsprechenden Etikett.
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Edle Weinessige

Nr.

201 Tomaten Balsam Essig

202 Weil3er Essig

203 Roter Essig

Traubensaft

038 WeilRer Traubensaft
MHD siehe Etikett

039 Roter Traubensaft
MHD siehe Etikett

Winzergliihwein

204 Burgs Glihwein Weil3*
Warm machen und geniel3en

205 Burgs Glihwein Rot*

Warm machen und geniel3en

0,201
0,501

0,375 1

0,751

0,751

1,00

1,001

Preis
6,50 €

5,00 €

5,00 €

3,30 €

3,30 €

3,60 €

3,60 €

Preis/I

Anzahl

*Alles deutsche Erzeugnisse, enthalten Sulfite und Alkohol. Den Alkoholgehalt in [%Vol.] entnehmen Sie bitte dem entsprechenden Etikett.
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Edelbrande

Nr.
080

081
081b

082
083
084
085

Likore
088

089

090a

091

092
093

Original Moselhefe
Moselobstbrand
Moselobstbrand Blaue Flasche

Mosel Edeltrester
Moselweinbrand*
Zwetschenbrand

Williams Christ Birnenbrand

Roter Weinbergspfirsich Likor
Weinaperitif Cherryart*

Chili- Erdbeer- Likdr scharf
Burgs Krauterlikor

Schoko Sahne Likor

Burgs Pfefferminzlikor

40%Vol.

40%Vol.
40%Vol.

40%Vol.
38%Vol.
40%Vol.
40%Vol.

19%Vol.
20%Vol.
20%Vol.
30%Vol.
15%Vol.
20%Vol.

0,701
0,701

0,501
0,501
0,701
0,701

0,701
0,501
0,501
0,701
0,501
0,701

Preis
9,50 €

9,90 €
11,00 €

9,50 €
9,00 €
11,00 €
13,00 €

10,00 €
9,50 €

15,00 €
11,00 €
12,80 €
10,00 €

Preis/I

Anzahl

*Alles deutsche Erzeugnisse, enthalten Sulfite und Alkohol. Den Alkoholgehalt in [%Vol.] entnehmen Sie bitte dem entsprechenden Etikett.
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Haus Burgblick - das Ferien-Weingut

Freundlich eingerichtete Gastezimmer laden zu lhrem Moselurlaub
oder Wochenendausflug ein.

Ubernachtungen mit Friihstiick im Doppelzimmer

Preis/ Person/ Tag

1 Ubernachtung 30,00 €
2 Ubernachtungen 28,00 €
3 Ubernachtungen 26,00 €
ab4 | Ubernachtungen 23,50 €
Einzelzimmerzuschlag 8,00 €

Wochentarif Sonntag bis Freitag

Ausgenommen Wochen und Wochenenden mit Feiertag(en)

5 Ubernachtungen mit Friihstiick im Doppelzimmer mit Dusche/ WC
110,00 € pro Person

Auf Anfrage
Weinproben sowie Planwagenfahrt mit dem Winzermeister durch die Weinberge.
Im gemditlichen Probierkeller sitzt man in froher Runde beim Moselwein.

J(oslf)t m,;f,w!




estbest
Lieferu

&~

Info- und Bestell-Tel.:

Mobil: 0173 2 75 55 54
Tel.: 057 22 - 8 56 64 = Fax: 0 57 22 - 8 56 67



